
                                                                                               Конкурс                                                                       приложение  

      «Лучший уполномоченный по охране труда профсоюзного комитета» 

 
№ 

п\п 
Показатель Норматив 

снижения 

(повышения) 

 

МУП «ВИТ» МАП №5 

 г. Подольск 

МАП №10 

г. Королёв 
ПБ «Мытищи» 

МАП №10 

г. Королёв 
ПБ 

«Ивантеевка»  

МАП №1 
Автоколонна 

1787 

г. Люберцы 

Результат / Общий бал 
1 Количество проверок ТБ, 

проведённых с участием 

уполномоченного, всего 

0,5 

 
12 

6 

3 

1,5 

12 

6 

6 

3 

5 

2,5 

 в том числе в 3-х 

ступенчатом контроле 
1,0 5     

5 

3 

3 

12 

12 

1 

1 

5 

5 
2 Выдано уполномоченным 

предложений 
2 5   

10 

3 

6 

5 

10 

2 

4 

4 

8 
3 Количество выступлений 

уполномоченного на 

собраниях по вопросам ОТ 

2 3 

6 

1 

2 

3 

6 

2 

4 

4 

8 

4 Внедрено предложений, 

направленных на 

улучшение условий труда 

4 5 

20 

3 

12 

3 

12 

2 

8 

4 

16 

5 Процент аттестованных по 

условиям труда рабочих 

мест 

0,2 100 

20 

100 

20 

100 

20 

100 

20 

100 

20 

6 Выполнено пунктов 

коллективного договора от 

запланированного за 

отчётный период 

1,0   

 

 

 

 

 

 

  

7 Не выполнено пунктов 

коллективного договора от 

запланированного к 

выполнению за отчётный 

период 

- 3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 Количество стендов, 

уголков по охране труда на 

участке, где работает 

уполномоченный 

5 3 

 

15 

1 

 

5 

4 

 

20 

1 

 

5 

7                   

 

35 

9 Наличие случаев 

производственного тр - ма 
- 3 0 

 

0 

0 

                   

 0 

0 

                    

0 

0 

 

0                           

0 

                      

0 
Итого (общий бал) 82,0 49,5 86,0 45,0 94,5 

                                                                                     3                                                  2                                                1 

                                                                                 место                                          место                                        место 


