Конкурс «Лучший уполномоченный по охране труда профсоюзного комитета»

№ п\п	Показатель	Норматив снижения (повышения)	МУП «ВИТ»	МАП №5 г. Подольск	МАП №10 г. Королёв ПБ «Мытищи»	МАП №10 г. Королёв ПБ «Ивантеевка»	МАП №1 Автоколонна 1787 г. Люберцы	
			Результат / Общий бал					
1	Количество проверок ТБ, проведённых с участием уполномоченного, всего	0,5	12 6	3 1,5	12 6	6 3	5 2,5	
	в том числе в 3-х ступенчатом контроле	1,0	5 5	3	12	1	5 5	
2	Выдано уполномоченным предложений	2	5 10	3 6	5 10	2 4	4 8	
3	Количество выступлений уполномоченного на собраниях по вопросам ОТ	2	3 6	1 2	3 6	2 4	4 8	
4	Внедрено предложений, направленных на улучшение условий труда	4	5 20	3 12	3 12	2 8	4 16	
5	Процент аттестованных по условиям труда рабочих мест	0,2	100 20	100 20	100 20	100 20	100 20	
6	Выполнено пунктов коллективного договора от запланированного за отчётный период	1,0						
7	Не выполнено пунктов коллективного договора от запланированного к выполнению за отчётный период	- 3						

8	Количество стендов, уголков по охране труда на участке, где работает уполномоченный	5	3 15	5	20	5	35
9	Наличие случаев производственного тр - ма	- 3	0	0	0	0 0	0
Итого (общий бал)			82,0	49,5	86,0	45,0	94,5
			3		2		1
			место		место		место